
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“)) 

 

 

OZNAČENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název zakázky: Dodávka zemního plynu na období 1. 1. 2024 – 1. 1. 2025 

 

 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno – město, 602 00 Brno 

Zastoupená: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Sdružené služby dodávky zemního plynu pro město Brno a přidružené subjekty na období 1. 1. 2024 

až 1. 1. 2025 (06:00 hod) v předpokládaném souhrnném objemu 44 348 MWh, prostřednictvím nákupu 

v aukci na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (dále též „PXE“). 

 

Zakázka zahrnuje:  

(a) dodávku zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu maloodběr 
v předpokládaném souhrnném množství 32 369,665 MWh pro období 1. 1. 2024 - 1. 1. 2025 
(06:00 hod) a  

(b) dodávku zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu 
velkoodběr v předpokládaném souhrnném množství 11 978,223 MWh pro období 1. 1. 2024 - 
1. 1. 2025 (06:00 hod) 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 

 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VZ 

Sjednaná jednotková cena určená dle pravidel níže. Konečná hodnota veřejné zakázky bude 

násobkem skutečné spotřeby elektřiny a sjednané jednotkové ceny. Jednotková cena se určí jako 

součin násobícího koeficientu 1,038 (koeficient vítězné nabídky) a aritmetického průměru 

zavíracích cen příslušného Referenčního kontraktu CZ VTP BL CAL-24 na trhu skupiny EEX, 

dosažených ve všech Obchodních dnech období definovaného Odběratelem v Poptávce. Pro 

přepočet na českou korunu se použije devizový kurz CZK/EUR České národní banky v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. Dodavatel je oprávněn k jednotkové ceně připočíst DPH. Přepočet 

koeficientu na jednotlivé distribuční sazby je uveden v závěrkovém listu. Podrobně jsou pravidla 

fixace ceny definována v Burzovních pravidlech PXE pro konečné zákazníky. Jednotlivé nákupní 

kroky budou evidovány v aplikaci PARC. 

 

4. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění.   

Zakázka realizována dne 24. 8. 2023 formou nákupu v aukci na trhu komoditní burzy PXE. 

 



5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Nejsou k dispozici. Aukce probíhá na anonymní bázi. Je znám pouze vítězný dodavatel a jeho 
nabídková cena. 
 

6. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VYLOUČENÍ 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

7. OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Název: Pražská plynárenská, a.s. 

Se sídlem: Národní 37, Praha 1, 110 00, Česká republika 

IČ: 60193492 

Odůvodnění: Nejnižší cena dosažená v aukci na komoditní burze. 

 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELE/Ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE 

SOUTĚŽNÍM DIALOGEM  

Nepoužito. 

 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Ustanovení § 64 písm. c) ZZVZ umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, pokud jde o dodávky 
kupované na komoditních burzách. V daném případě se nákup komodity uskutečnil v aukci na trhu 
komoditní burzy PXE ve smyslu zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách.  
 
Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění byla nahrazena poptávkou zadavatele na 
nákup zemního plynu, na základě které proběhla aukce na trhu komoditní burzy PXE ve spojení 
s Burzovními pravidly PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky. 
 
11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Nepoužito. 

 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 

NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

Nelze aplikovat, nákup proběhl v aukci na komoditní burze. 

 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 

NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě. 

 



14. OSOBY, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH 

OPATŘENÍ 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI  

Veřejnou zakázku nebylo možné rozdělit na části vzhledem k povaze zakázky. 

 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU 

DLE § 78 ODST. 3 ZZVZ 

Nepožadováno prokázání obratu. 

 

 

 

 

V Brně dne __________ 

 

 

 

     

                                                                                                                …………………………            

                                                                                                                  podpis Zadavatele 


		2023-09-13T16:17:41+0200
	Ing. Jiří Šamánek




